
Juan Carlos Beltrán 5527671767
6.15 kW 14 de Abril de 2025

1D

1,380 kWh $ 4,769

10 1,546 kWh $64

98.66 % BIMESTRE $ 4,705

$28,613.00 MXN $383.00 MXN $28,230.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.4 %



Propuesta 1 14 de Abril de 2025 29 de Abril de 2025

20250476

Juan Carlos Beltrán  
5527671767

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.00

Descuento $ 10,481.25

TOTAL (MXN) $ 87,018.75

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al término de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,613.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 28,230.00 $ 28,230.00 $ -58,788.75

2 $ 29,471.39 $ 394.49 $ 0.00 $ 29,076.90 $ 29,076.90 $ -29,711.85

3 $ 30,355.53 $ 406.32 $ 0.00 $ 29,949.21 $ 29,949.21 $ 237.36

4 $ 31,266.20 $ 418.51 $ 0.00 $ 30,847.68 $ 30,847.68 $ 31,085.04

5 $ 32,204.18 $ 431.07 $ 0.00 $ 31,773.11 $ 31,773.11 $ 62,858.15

6 $ 33,170.31 $ 444.00 $ 0.00 $ 32,726.31 $ 32,726.31 $ 95,584.46

7 $ 34,165.42 $ 457.32 $ 0.00 $ 33,708.10 $ 33,708.10 $ 129,292.56

8 $ 35,190.38 $ 471.04 $ 0.00 $ 34,719.34 $ 34,719.34 $ 164,011.90

9 $ 36,246.09 $ 485.17 $ 0.00 $ 35,760.92 $ 35,760.92 $ 199,772.82

10 $ 37,333.48 $ 499.73 $ 0.00 $ 36,833.75 $ 36,833.75 $ 236,606.56

11 $ 38,453.48 $ 514.72 $ 0.00 $ 37,938.76 $ 37,938.76 $ 274,545.32

12 $ 39,607.08 $ 530.16 $ 0.00 $ 39,076.92 $ 39,076.92 $ 313,622.24

13 $ 40,795.30 $ 546.07 $ 0.00 $ 40,249.23 $ 40,249.23 $ 353,871.47

14 $ 42,019.16 $ 562.45 $ 0.00 $ 41,456.71 $ 41,456.71 $ 395,328.18

15 $ 43,279.73 $ 579.32 $ 0.00 $ 42,700.41 $ 42,700.41 $ 438,028.59

16 $ 44,578.12 $ 596.70 $ 0.00 $ 43,981.42 $ 43,981.42 $ 482,010.01

17 $ 45,915.47 $ 614.60 $ 0.00 $ 45,300.86 $ 45,300.86 $ 527,310.87

18 $ 47,292.93 $ 633.04 $ 0.00 $ 46,659.89 $ 46,659.89 $ 573,970.76

19 $ 48,711.72 $ 652.03 $ 0.00 $ 48,059.69 $ 48,059.69 $ 622,030.45

20 $ 50,173.07 $ 671.59 $ 0.00 $ 49,501.48 $ 49,501.48 $ 671,531.92

21 $ 51,678.26 $ 691.74 $ 0.00 $ 50,986.52 $ 50,986.52 $ 722,518.44

22 $ 53,228.61 $ 712.49 $ 0.00 $ 52,516.12 $ 52,516.12 $ 775,034.56

23 $ 54,825.47 $ 733.87 $ 0.00 $ 54,091.60 $ 54,091.60 $ 829,126.16

24 $ 56,470.23 $ 755.88 $ 0.00 $ 55,714.35 $ 55,714.35 $ 884,840.50

25 $ 58,164.34 $ 778.56 $ 0.00 $ 57,385.78 $ 57,385.78 $ 942,226.28

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


